

				課長	係長等	検算	設計

令和 02 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 02	課・事業所 0166	班 30	連番 H003	区分 1	変更回数 00	基準区分 C2
事業所名	横須賀市みなと振興部						
(工事・業務)名	令和2年度新港地区新港1・2号岸壁改良工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市新港町地先						
(河川・路線・区域)名	横須賀港(新港地区)						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分							
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	令和 02 年 03 月 15 日 まで						
設計金額	(円)						
	188,562,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 02 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	04 港湾費
目	02 港湾施設整備費
節	15 工事請負費
細節	51 工事請負費 [建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	する
	区 分 1 補助
	区 分 2 単独
	区 分 3
	区 分 4
	区 分 5
	区 分 6
	区 分 7
	区 分 8
	区 分 9

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	188,562,000					
工事価格	171,420,000					
消費税等相当額	17,142,000					

令和 02 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<合併金額情報>

補助

	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	162,155,400				
工事価格	147,414,000				
消費税等相当額	14,741,400				
単独					
	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	26,406,600				
工事価格	24,006,000				
消費税等相当額	2,400,600				

令和 02 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	【港湾】構造物工事		
	施工地域・工事場所区分	【港湾】重要港湾・地方港湾 (1)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	漁港漁場 (港湾) 工事積算基準書 適用年版	令和02年度 適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和02年10月1日基準		
	係数ランク	ランク 1		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	安全監視船	1	日	合1
	安全監視船	2	日	合2

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
護岸・岸壁・物揚場			1	式		114,443,074	
基礎工			1	式		18,739,684	
基礎捨石工			1	式		18,739,684	第 0001 号 内訳書
構造物撤去工			1	式		1,827,378	
取壊し工			1	式		1,453,031	第 0002 号 内訳書
撤去工			1	式		374,347	第 0003 号 内訳書
土工			1	式		1,143,768	
土工			1	式		954,408	第 0004 号 内訳書
作業土工 (床掘工)			1	式		51,300	第 0005 号 内訳書
作業土工 (埋戻工)			1	式		138,060	第 0006 号 内訳書
上部工			1	式		7,536,008	
上部コンクリート工			1	式		7,536,008	第 0007 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
付属工			1	式		84,187,950	
防眩材工			1	式		84,187,950	第 0008 号 内訳書
舗装工			1	式		1,008,286	
アスファルト舗装工			1	式		1,008,286	第 0009 号 内訳書
直接工事費計			1	式		114,443,074	
共通仮設費計			1	式		7,458,174	
安全費			1	式		266,974	第 0930 号 内訳書
技術管理費			1	式		107,200	第 0940 号 内訳書
共通仮設費 (率分)			1	式		7,084,000	【千円止】
純工事費			1	式		121,901,248	
現場管理費			1	式		27,610,000	【千円止】
工事原価			1	式		149,511,248	
一般管理費等			1	式		21,918,348	

第0001号 内訳書
基礎捨石工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0120) 基礎捨石	1	式	9,923,092	9,923,092	第0001号下内	合1
(AMA0210) 基礎捨石	1	式	8,816,592	8,816,592	第0002号下内	合2
合 計				18,739,684		

第0002号 内訳書
取壊し工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0180) コンクリート取壊し	1	式	1,453,031	1,453,031	第0003号下内	合1
合 計				1,453,031		

第0003号 内訳書
撤去工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0190) 防絨材撤去	1	式	345,547	345,547	第0004号下内	合1
(AMA0200) 車止撤去	1	式	28,800	28,800	第0005号下内	合1
合 計				374,347		

第0004号 内訳書
土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0080) 土砂等運搬					第0006号下内	合1
	1	式	262,408	262,408		
(AMA0090) 積込 (ルーズ)					第0007号下内	合1
	1	式	8,600	8,600		
(AMA0100) 残土等処分					第0008号下内	合1
	1	式	683,400	683,400		
合 計				954,408		

第0005号 内訳書
作業土工 (床掘工)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0110) 床掘り					第0009号下内	合1
	1	式	51,300	51,300		
合 計				51,300		

第0006号 内訳書
作業土工 (埋戻工)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0130) 埋戻し					第0010号下内	合1
	1	式	138,060	138,060		
合 計				138,060		

第0007号 内訳書
上部コンクリート工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0010) 支保	1	式	85,500	85,500	第0011号下内	合1
(AMA0020) 足場	1	式	374,466	374,466	第0012号下内	合1
(AMA0030) 鉄筋	1	式	1,020,542	1,020,542	第0013号下内	合1
(AMA0040) 型枠	1	式	1,837,404	1,837,404	第0014号下内	合1
(AMA0050) 伸縮目地	1	式	21,000	21,000	第0015号下内	合1
(AMA0060) コンクリート	1	式	4,197,096	4,197,096	第0016号下内	合1
合 計				7,536,008		

第0008号 内訳書
防眩材工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0070) 防眩材	1	式	77,095,950	77,095,950	第0017号下内	合1
(AMA0250) 受衝板樹脂パッド	1	式	7,092,000	7,092,000	第0018号下内	合2
合 計				84,187,950		

第0009号 内訳書
アスファルト舗装工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0140) 下層路盤	1	式	137,920	137,920	第0019号下内	合1
(AMA0150) 上層路盤	1	式	296,838	296,838	第0020号下内	合1
(AMA0160) 基層	1	式	293,020	293,020	第0021号下内	合1
(AMA0170) 表層	1	式	280,508	280,508	第0022号下内)	合1
合 計				1,008,286		

第0930号 内訳書
安全費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0240) 安全対策	1	式	177,983	177,983	第0023号下内	合2
(AMA0230) 安全対策	1	式	88,991	88,991	第0024号下内	合1
合 計				266,974		

第0940号 内訳書
技術管理費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0220) 技術管理	1	式	107,200	107,200	第0025号下内	
合 計				107,200		

第0001号 下位内訳書
AMA0120 基礎捨石

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(DH103060) 捨石投入					
J01=30 %, J02=標準, J03=10~20m未 満, J04=1,000~5,000m3未満, J05=m3/日	1,121	m3	8,852	9,923,092	
合 計				9,923,092	
	1	式	当り	9,923,092	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0210 基礎捨石

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(DH103060) 捨石投入					
J01=30 %, J02=標準, J03=10~20m未 満, J04=1,000~5,000m3未満, J05=m3/日	996	m3	8,852	8,816,592	
合 計				8,816,592	
	1	式	当り	8,816,592	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0180 コンクリート取壊し

1 式 当り
適用年版 T0210

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断					
J01=コンクリート舗装版, J03=15cmを超え30cm以下, J05=全ての費用	80	m	2,984	238,720	
(SJ0010) 舗装版切断濁水処理工					
	1	式	94,898	94,898	
(CB430310) 舗装版破碎					
J01=コンクリート舗装版, J02=無し, J03=不要, J04=15cmを超え35cm以下, J06=有り, J07=全ての費用	203	m ²	672	136,416	
(CH115010) コンクリートガラ運搬					
J01=舗装版破碎, J02=機械(騒対不要, 15cm超)(騒対要), J03=有り, J09=9.0km以下	50	m ³	2,176	108,800	
(Z132597020) 廃材処理料 (東部地区) 有筋C○殻					T
	50	m ³	9,000	450,000	
(DH115010) 構造物取壊し					
J01=無筋構造物, J02=機械施工, J03=無し, J04=無し, J05=不要	27	m ³	7,505	202,635	
(CH115010) コンクリートガラ運搬					
J01=コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし, J02=機械積込, J03=有り, J05=11.0km以下	27	m ³	2,176	58,752	
(Z132597010) 廃材処理料 (東部地区) 無筋C○殻					T
	27	m ³	6,030	162,810	
合 計				1,453,031	
	1	式	当り	1,453,031	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0190 防眩材撤去

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0100) 足場設置撤去 V型防眩材撤去用	3	基	11,760	35,280	
(DH115070) 防眩材撤去 J01=H = 500mm以上800mm未満, J02=ラフテレーン クレーン, J03=(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型)16t吊	3	基	43,400	130,200	
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬 J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=9.0km以下, J03=1.5t超2.0t以下	1	回	9,067	9,067	
(TJ0050) 防眩材処分費	1,710	kg	100	171,000	T
合 計				345,547	
	1	式	当り	345,547	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0200 車止撤去

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH115080) 車止撤去 J01=合成樹脂型、角形鋼管製	16	m	1,800	28,800	
合 計				28,800	
	1	式	当り	28,800	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0080 土砂等運搬

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CH112020) 土砂等運搬					(残土処分)
J01=標準, J02=ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J06=11.0km以下	85	m3	1,674	142,290	
(CH112020) 土砂等運搬					(仮置)
J01=標準, J02=ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む); J04=無し, J05=0.5km以下	43	m3	404	17,372	
(CH112020) 土砂等運搬					(埋戻し)
J01=標準, J02=ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=無し, J05=0.5km以下	43	m3	404	17,372	
(CH112020) 土砂等運搬					(路盤材処分)
J01=標準, J02=ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J06=11.0km以下	51	m3	1,674	85,374	
合 計				262,408	
	1	式	当り	262,408	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0090 積込 (ルーズ)

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CH112070) 積込(ルーズ)					
J01=土砂, J02=土量50,000m3未満	43	m3	200	8,600	
合 計				8,600	
	1	式	当り	8,600	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0100 残土等処分

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(UZA000350) 建設発生土処分費(確認処分) 10t車(昼間:地山)	85	m3	5,400	459,000	T
(Z132597040) 廃材処理料(東部地区) 路盤材(上層・下層)	51	m3	4,400	224,400	T
合 計				683,400	
	1	式	当り	683,400	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0110 床掘り

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CH112110) 床掘り J01=土砂, J02=標準, J03=無し, J04=無し	180	m3	285	51,300	
合 計				51,300	
	1	式	当り	51,300	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0130 埋戻し

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CH112140) 埋戻し J01=上記以外(小規模), J02=土砂	39	m3	3,540	138,060	
合 計				138,060	
	1	式	当り	138,060	円/式

第0011号 下位内訳書
AMA0010 支保

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH106010) 支保組立組外(重力式)					
J01=陸上	15	m	5,700	85,500	
合 計				85,500	
	1	式	当り	85,500	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0020 足場

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH106050) 鋼製枠組足場架枒(重力式)					
J01=陸上, J02=ラフテレンクレーン, J03=(油圧伸縮シブ型)16t吊	139	m2	2,694	374,466	
合 計				374,466	
	1	式	当り	374,466	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0030 鉄筋

1 式 当り
適用年版 T0210

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH106090) 鉄筋加工組立					
J01=SD295A D13, J02=重力式・鋼矢板式, J03=有り, J04=陸上, J05=ラフレックレン, J06=(油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	3,814	kg	137	522,518	SD295A D13
(DH106090) 鉄筋加工組立					
J01=SD345 D19, J02=重力式・鋼矢板式, J03=有り, J04=陸上, J05=ラフレックレン, J06=(油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	942	kg	138	129,996	SD345 D19
(DH106090) 鉄筋加工組立					
J01=SD345 D22, J02=重力式・鋼矢板式, J03=有り, J04=陸上, J05=ラフレックレン, J06=(油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	278	kg	138	38,364	SD345 D22
(SJ0020) 差筋					
	192	本	1,717	329,664	
合 計				1,020,542	
	1	式	当り	1,020,542	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0040 型枠

1 式 当り
適用年版 T0210

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH106120) 鋼製型枠組立組外(重力式)					
J01=陸上, J02=ラフレックレン, J03=(油圧伸縮ｼﾌﾞ型) 16t吊	214	m2	8,586	1,837,404	
合 計				1,837,404	
	1	式	当り	1,837,404	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0050 伸縮目地

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH106180) 伸縮目地					
J01=発泡体系	10	m2	2,100	21,000	
合 計				21,000	
	1	式	当り	21,000	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0060 コンクリート

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH106190) コンクリート打設					
J01=ポンプ車打設, J02=鉄筋, J03=50m3以上(標準)	243	m3	17,272	4,197,096	
合 計				4,197,096	
	1	式	当り	4,197,096	円/式

第0017号 下位内訳書
AMA0070 防眩材

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0030) 受衝板付防眩材材料費					
	1	式	76,200,000	76,200,000	
(SJ0040) 受衝板付防眩材設置費					
	1	式	895,950	895,950	
合 計				77,095,950	
	1	式	当り	77,095,950	円/式

第0018号 下位内訳書
AMA0250 受衝板樹脂パッド

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0050) 樹脂パッド取付	1	式	7,092,000	7,092,000	
合 計				7,092,000	
	1	式	当り	7,092,000	円/式

第0019号 下位内訳書
AMA0140 下層路盤

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH113040) 路盤材敷均し転圧(人力) J01=64.4 m2, J02=9.7 m3, J03=再生粒度調 整碎石, J04=%, J05=25 %, J06=%, J07= %, J08=%, J09=標準, J10=2 層	64	m2	2,155	137,920	
合 計				137,920	
	1	式	当り	137,920	円/式

第0020号 下位内訳書
AMA0150 上層路盤

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH113040) 路盤材敷均し転圧(人力) J01=69.2 m2, J02=10.4 m3, J03=再生粒度 調整碎石, J04=%, J05=25 %, J06=%, J07= %, J08=%, J09=標準, J10=2 層	69	m2	2,151	148,419	
(DH113040) 路盤材敷均し転圧(人力) J01=69.2 m2, J02=10.4 m3, J03=再生粒度 調整碎石, J04=%, J05=25 %, J06=%, J07= %, J08=%, J09=標準, J10=2 層	69	m2	2,151	148,419	(仮復旧)
合 計				296,838	
	1	式	当り	296,838	円/式

第0021号 下位内訳書
AMA0160 基層

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH113210) 人力舗設					
J01=粗粒度アスファルトコンクリート, J02=5cm, J03=2.35 t/m ³ , J04=基層施工前, J05=t≤5cm	92	m ²	3,185	293,020	
合 計				293,020	
	1	式	当り	293,020	円/式

第0022号 下位内訳書
AMA0170 表層

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH113210) 人力舗設					
J01=密粒度アスファルトコンクリート, J02=5cm, J03=2.32 t/m ³ , J04=表層・中間層施工前, J05=t≤5cm	92	m ²	3,049	280,508	
合 計				280,508	
	1	式	当り	280,508	円/式

第0023号 下位内訳書
AMA0240 安全対策

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH190280) 安全監視船					1
J01=標準, J03=無し, J04=2日, J05=8時間	1	式	177,983	177,983	
合 計				177,983	
	1	式	当り	177,983	円/式

第0024号 下位内訳書
AMA0230 安全対策

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH190280) 安全監視船					1
J01=標準, J03=無し, J04=1 日, J05=8時間	1	式	88,991	88,991	
合 計				88,991	
	1	式	当り	88,991	円/式

第0025号 下位内訳書
AMA0220 技術管理

1 式 当り
適用年版 T0210
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0060) 施工実態調査 モニタリング調査					1
	4	工種	26,800	107,200	
合 計				107,200	
	1	式	当り	107,200	円/式